Российская Федерация

Красноярский край  Ермаковский район

МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ

29 марта 2019 года                                     с. Мигна                                № 32-04р

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 от 26.03.2010 г. № 01-01 р «Об утверждении регламента

 Мигнинского сельского Совета депутатов»

Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь статьей 24 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Мигнинского сельского Совета депутатов (далее Регламент), утвержденное решением Мигнинского сельского Совета депутатов от 26.03.2010 № 01-01 р «Об утверждении регламента Мигнинского сельского Совета депутатов» (в редакции решения от 23.11.2018 № 29-4р) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 16 Регламента после слов «главы муниципального образования» дополнить словами «, Председателя Совета депутатов».
1.2. В пункте 3 статьи 24 Регламента слова «или настоящим Регламентом» исключить.
1.3. Пункт 1 статьи 25 Регламента изложить в следующей редакции: «1. Сельский  Совет депутатов муниципального образования по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом муниципального образования, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, уставом муниципального образования.
1.4. В пункте 2 статьи 26 слова «главы муниципального образования» заменить словами «главы администрации муниципального образования».
1.5. В пункте 3 статьи 28 слова «главой муниципального образования» заменить словами «главой администрации муниципального образования».

1.6. В пункте 4 статьи 29 абзац второй изложить в следующей редакции: «На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;

5) утверждение правил благоустройства территории сельсовета.»
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в Мигнинской информационной газете.

Глава сельсовета                                                                                     С.В. Югов
Председатель Совета депутатов                                                            О.А. Глухова